

## پزشکان در بازدید از پیش اعلام نشده از سازمان اداری و استخدامی: از لحاظ سلامت اداری به هیچ وجه کارنامه قابل قبول نداریم

تعطیلی مدارس و دانشگاهها  
و ادارات استان تهران امروز و  
فردا به جز دماوند و فیروزکوه

ذخایر گازوئیل نیروگاهها نصف شد

صنایع بزرگ کشور در آستانه  
خاموشی

مشکل گاربدو با  
مهاجمان گل نزن

هشدار نارنجی آلودگی هوا  
برای تهران و ۷ کلانشهر دیگر

ملوان انزلی - پرسپولیس؛



وزیر راه و شهرسازی:

تخصیص زمین  
به خانواده‌های  
دارای فرزند سوم



### راه های مهاجرت نکردن کدامند؟

هر زمان بحث از مهاجرت جوانان و دانشگاهیان و به‌طور کلی خانوارهای ایرانی به میان می‌آید، بعضی از مسئولان با رویکردی وطن پرستانه مهاجران را در لفافه محکوم به وطن دوست نبودن می‌کنند و خودشان و آنها که مانده اند را وطن دوست واقعی قلمداد می‌کنند. اما غافل از اینکه هم اینها که مانده اند اکثراً توانی برای مهاجرت ندارند و گرنه اگر یک فرزند دهه هفتادی داشته باشند متقاعد می‌شوند که برای آینده او هم که شده بساط مهاجرت را فراهم سازند. باید با خود واقع بین بود و دست از انکار واقعیت‌ها برداریم؛ چرا که اگر نقاط قدرت و مثبت بیش از ضعف‌ها و ناتوانی‌ها بود، هیچ ایرانی حاضر به تحمل درد غربت نمی‌شود. برای جوانان چه جذابیتی در کشور ایجاد کرده ایم که متقاعد به ماندن شوند. جوان پراز شور و هیجان و آرزوهای است که شاید اغلب دست نیافتنی باشد، اما به امید آنها می‌تواند کوه را هم جا به جا کند. شور و انگیزه جوانی را با کدام مزیت‌ها و امکانات تأمین کرده ایم. برای داشتن یک گوشی تلفن همراه به روز باید هزاران در دسر و مشکل را طی نمایم، برای داشتن یک اینترنت آزاد باید حسرت بخورم، برای دسترسی به شبکه‌های اجتماعی باید هزینه فیلتر شکن بدهم، برای داشتن کار بعد از تحصیل باید پارتنر و آشنا داشته باشم، برای رفتن به یک مسافرت خارجی و حتی داخلی باید حسرت بخورم، رفتن به یک کنسرت اگر در شهرستان ممنوع نباشد باید حقوق و مزد چند روزش را بدهم البته اگر کاری داشته باشم، برای ورزش باید پارتنر و آشنا داشته باشم، حقوق هزینه باشگاه بدهم. اینها ساده‌ترین و بیش از افتاده‌ترین مسائلی است که یک جوان با آن درگیر است و حرف از ازدواج و تشکیل خانواده و خرید مسکن و بچه دار شدن دیگر حرفی برای گفتن باقی نمی‌گذارد. حال مسئولان با خود واقع بین باشند و ببینند چه دستاوردی برای نسل جوان دارند و با چه ملال و معیاری می‌توانند جلوی مهاجرت آنها را بگیرند؟

کارت آزمون و کالت مرکز و کلاهی  
قوه قضائیه منتشر شد

### جزئیات مصاحبه و سنجش عملی آزمون دکتری تخصصی علوم پزشکی

رئیس سازمان اورژانس کشور:  
اورژانس کشور با بیش از ۳ هزار پایگاه آماده  
خدمت‌رسانی در ایام زمستان

امروز؛ آخرین فرصت ثبت نام در ۳ آزمون ویژه  
دانش آموختگان خارج از کشور علوم پزشکی

«محمد البشیر»، رئیس دولت  
انتقالی سوریه شد  
دولت انتقالی سوریه به ریاست «محمد البشیر» رسماً زمام قدرت را به دست گرفت. دولت سوریه با حضور «محمد الجالی»، نخست وزیر انتقالی و محمد البشیر، نخست وزیر مکلف تشکیل جلسه داد. منابعی در اداره سیاسی سوریه گزارش دادند که دولت محمد البشیر ۳ ماه در دوره انتقالی فعالیت خواهد کرد و سرورس های امنیتی منحل و قوانین تروریسم لغو خواهد شد.

### تعمیلی مدارس و دانشگاهها و ادارات استان تهران امروز و فردا به جز دماوند و فیروزکوه

با تصویب کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران تمامی مدارس، دانشگاهها و ادارات استان تهران به جز دماوند و فیروزکوه طی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۲۱ و ۲۲ آذر تعطیل شدند. به گزارش ایسنا، غراوی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران در حاشیه جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران اعلام کرد: تمام مقاطع تحصیلی مدارس، دانشگاهها، دستگاههای ملی و استانی و نهادهای عمومی غیردولتی به استثناء بانکها، مراکز خدمات رسانی و مراکز درمانی استان تهران به جز دماوند و فیروزکوه برای روزهای چهارشنبه و پنجشنبه (۲۱ و ۲۲ آذر) تعطیل اعلام شد.



طرح زمستانی «ایمنی جاده‌ها»



رزمایش مشترک طرح زمستانی بفقظور تأمین ایمنی جاده‌های اصفهان با برگزاری مراسم در ستاد فرماندهی انتظامی استان آغاز شد. بین طرح شامل آماده‌سازی تجهیزات، آماده باش نیروی انسانی و دستگاه‌های امدادی برای مقابله با شرایط جوی سخت و حضور مستمر برای نظارت بیشتر بر تردد وسایل نقلیه و ارائه خدمات به مسافران در جاده‌های استان است.

دخایر گازوئیل نیروگاهها نصف شد؛ صنایع بزرگ  
کشور در آستانه خاموشی

دخایر سوخت نیروگاه‌ها کاهش چشمگیری یافته و صنایع بزرگ کشور نظیر فولاد و سیمان مجبور به اعلام برنامه قطعی برق خود شده‌اند. کارشناسان هشدار می‌دهند که عدم هماهنگی میان وزارت نفت و نیرو، بحران انرژی را عمیق‌تر کرده است. دخایر گازوئیل نیروگاهها وارد شرایط بحرانی شده و قطعی برق بعد از خانه مردم، این بار به صنایع کشور رسیده. به گزارش عصر ایران به نقل از فارس؛ پس از قطع برق خانه‌ها نوبت به صنایع رسید و کارخانه‌های بزرگ نظیر فولادی‌ها، سیمانی‌ها و شهرک‌های صنعتی از اعلام برنامه قطعی برق خود خبر دادند. نارسایی در تأمین سوخت نیروگاه‌ها علت اصلی قطعی برق پاییزه عنوان شده و بر اساس گزارش شرکت برق حرارتی دخایر گازوئیل نیروگاهها ۱۷ آذرماه به کمتر از یک میلیارد لیتر رسید. دخایر سوخت نیروگاهها همواره در ۵ سال اخیر از شهریور ماه تا انتهای آذرماه افزایش پیدا می‌کرد اما در سال جاری و پس از شهریورماه تنها افزایش نیافت بلکه نصف شده. اکنون ۲۳ نیروگاه کشور با ظرفیت بیش از ۲۱ هزار مگاوات از نیروگاههای آماده به کار کشور به دلیل نارسایی در تأمین سوخت گاز و مایع در آستانه خاموشی کامل قرار دارند.

### سر مقاله

اقدامات اساسی برای آلودگی هوا  
زمانی که دولت اعلام کرد مازوت سوزی متوقف می‌شود بسیاری گمان کردند که امسال در فصل سرما و تشدید وارونگی هوا حداقل هوایی تمیزتر از سال‌های قبل خواهیم داشت. اما این دستورالعمل دولت بیش از یک هفته دوام نیاورد و بار دیگر روالی که سال‌های قبل طی می‌شد در دستور کار قرار گرفت و نشان داد که سیستم اجرایی ما در باتلاقی قرار گرفته است که از ترس فرو رفتن تکلی می‌خورد و عزمی برای خروج ندارد. اما این وضعیت صرفاً سلامت جامعه را به مرزی از بحران می‌کشاند. طی روزهای اخیر اورژانس تهران اعلام کرده است که به سبب آلودگی هوا تماس‌ها با این مرکز رشد چهاربرابری داشته است. این صرفاً آمار حداثی از آسیب‌هایی است که به مردم وارد می‌شود. چه بسیار افرادی که در اثر این هوای آلوده دچار سکنه می‌شوند و جانیشان را از دست می‌دهند اما هیچکس علت آنها را تعطیل آلودگی هوا اعلام نمی‌کند.

چه بسیار زنان بارداری که براثر قرار گرفتن در معرض این آلودگی‌ها جنینشان دچار اختلال می‌شود و حتی منجر به سقط می‌شود. این آسیب‌ها هیچ کجا ثبت و ضبط نمی‌شود اما حقایقی است که وجود دارد و غیرقابل کتمان است.

وقتی به سراغ آمار افزایش سرطان در کشور می‌رویم و علت بروز آن را از متخصصان جویا می‌شویم می‌بینیم که آلودگی‌ها نقش به‌سزایی در بروز تشدید انواع سرطان در کشور دارد. بسیاری از آسیب‌های دیگر همچون نایابوری، تأثیر منفی بر رشد کودکان، بروز بیماری‌های تنفسی، تشدید بیماری‌های اعصاب و روان... همه از بابت آلودگی هواست که راه حل‌های مشخص دارد اما عزمی برای اصلاح آن وجود ندارد. مردم را هشدار می‌دهیم که از خوردن سوخت‌های شخصی استفاده نکنند، اما گزاره بعدی را نمی‌گوئیم که با چه وسیله‌ای به سر کار بروید یا سفرهای درون شهری را با کدام ظرفیت حمل و نقل عمومی انجام دهید. وارد مترو می‌شوید ادهام و تراکم جمعیت به قدری است که افراد صورت به صورت هم ایستاده اند و شیوع بیماری‌های ویروسی به‌طور فزاینده‌ای در مترو سراپت می‌کند.

با تاکسی بخواید به سرکار بروید یا باید در صف تاکسی بمانید یا مجبورید درست بگیرید و کرایه‌های سنگینی را بر مسافر تحمیل می‌کند. اگر هم با تاکسی‌های اینترنتی سفر کنید بازم حجمی از ترافیک کاسته نمی‌شود و هزینه چند برابری بر مسافر تحمیل می‌شود. با چنین اوصافی آیا مردم می‌توانند از خوردن سوخت شخصی استفاده نکنند؟

دولت و دیگر نهادها مسئول در امر آلودگی هوا حاضر به تغییر و اصلاح ریشه‌ای مشکلات آلودگی هوا نیستند چرا که ترس از هزینه‌ها دارند و یا مسائل موجود در صنعت و خودروسازی ترس دارند. اما چنین رویکردی سرمایه اجتماعی، سلامت عمومی و بیت‌المال را به هدر می‌دهد و آسیب‌های فراوانی در زیرشاخه‌ها همچون بهره‌وری اقتصادی، کاهش کیفیت آموزشی، از دست رفتن روزهای کاری و... را به همراه دارد. تعطیلی ادارات و مدارس هیچ تأثیری در امر آلودگی هوا ندارد و اقدامی نمایشی از سوی دولت تلقی می‌شود که مثلاً خود را بی تفاوت نسبت به سلامت عمومی نشان دهد. اگر سلامت عمومی برای دولت اهمیت دارد به پشتوانه آرایه که از ملت اخذ کرده است به‌سرعت دستگاه‌های مرتبط با آلودگی هوا برود و مطالبه‌گری را با جدیت در دستور کار قرار دهد. البته پرواضح است که نه دولت‌های قبلی و نه دولت فعلی به دنبال چالش‌ها یا صاحبان قدرت و ثروت نمی‌رود و همچون همیشه مردم بهترین گزینه برای تحمیل هزینه‌ها هستند. اما حقیقتاً این سبک مدیریت‌سنجینی با خدمت‌رسانی خلاصانه ندارد و مردم از آن رنج می‌برند.

### خبر

انتونی بلینکن:  
سقوط حکومت سوریه باعث ایجاد خطرات  
و تهدیدهای بزرگی شده است

«انتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا گفت که سقوط حکومت سوریه باعث ایجاد خطرات و تهدیدهای بزرگی شده است که ایالات متحده نمی‌تواند به وجود آمدن آنها را نادیده بگیرد. به گزارش ایسنا، بلینکن با بیان این‌که داعش در صدد تجدید قوا و سازمان یافتن مجدد در خاک سوریه است، گفت که واشنگتن درباره مسائلی چون «تجزیه سوریه و صدور تروریسم و افراطی‌گری از داخل خاک این کشور» حساسیت به خرج خواهد داد. وی همچنین تأکید کرد که فقط مردم سوریه باید درباره آینده این کشور تصمیم بگیرند.

اتهام ناوگان دریایی سوریه توسط رژیم صهیونیستی  
رسانه‌ها از اتهام ناوگان دریایی سوریه توسط رژیم صهیونیستی خبر دادند. به گزارش اسپوتنیک، سران رژیم صهیونیستی اعلام کردند که این رژیم با انجام یک عملیات استراتژیک بزرگ، ناوگان دریایی سوریه را منهدم کرده است. به گفته این منبع، نیروهای دریایی رژیم صهیونیستی یک عملیات استراتژیک بزرگ علیه نیروی دریایی سوریه انجام دادند و ناوگان این کشور را منهدم کردند. سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل گزارش داد که کشتی‌های این رژیم بسیاری از کشتی‌های سوری را در منطقه «جنرال البیضا» و «بندر لاذقیه» با موشک منهدم کردند. طبق ادعای این گزارش، نیروهای اسرائیلی، هواپیماها، کشتی‌های جنگی و تأسیسات استراتژیک را از بیم دست‌یابی مخالفان به آنها در سوریه منهدم کردند.

برگزاری آزمون‌های کالت و گمرک طبق برنامه؛  
آلودگی هوا تأثیری ندارد

سازمان سنجش اعلام کرد: آزمون‌های کالت و کلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه و همچنین آزمون‌های علمی کارکنان گمرک علی‌رغم تعطیلی برخی شهرها به دلیل آلودگی هوا، طبق برنامه زمان‌بندی شده برگزار خواهد شد. آزمون‌های متقاضیان اخذ پروانه و کالت مرکز و کلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه و آزمون‌های علمی کارکنان گمرک جمهوری اسلامی ایران سال ۱۴۰۳ در موعد مقرر برگزار می‌شوند.

مدیر کل، تأمین اجتماعی مازندران:  
تأمین اجتماعی پایدار از ضرورت‌های برقراری توسعه عدالت اجتماعی است

درخشش شیلات هرمزگان در نمایشگاه بین‌المللی تهران:  
کسب رتبه برتر توسط غرفه شیلات هرمزگان در نمایشگاه بین‌المللی (IFEX ۲۰۲۴)

مذکران در رتبه سامع حسن فلاح مدیرکل تأمین اجتماعی استان مازندران گفت: مهمترین شاخص‌های برقراری رفاه و توسعه اجتماعی داشتن یک تأمین اجتماعی پویا توانمند است. وی افزود: جمعیت بیش از ۴ میلیون نفر، بالغ بر ۲ میلیون نفر تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: در صورت تخصیص منابع مالی مورد نیاز، ۵۷ هزار دستگاه تاکسی فرسوده در سال آینده نوسازی می‌شوند که از این تعداد ۱۰ هزار دستگاه تاکسی برقی و ۴۷ هزار دستگاه تاکسی بنزینی خواهد بود.